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Số:        /KH-SGDĐT 
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              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Quảng Bình, ngày       tháng 9 năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải Bóng chuyền nam, nữ công chức, viên chức, ngƣời lao động  

Ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2022 

 

Căn cứ Kế hoạch số 362/KH-SGDĐT ngày 07/3/2022 của Giám đốc Sở 

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc phát động phong trào thi đua lập thành 

tích chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-

20/11/2022); Kế hoạch số 1768/KH-SGDĐT ngày 14/9/2022 của Sở GDĐT về 

việc triển khai các hoạt động Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam; 

Quyết định số 547/QĐ-SGDĐT ngày 02/8/2022 của Sở GDĐT về việc thành lập 

Tiểu ban Thể thao chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, Sở 

GDĐT xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền nam, nữ công chức, viên 

chức, người lao động Ngành GDĐT năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện lịch sử, 

chính trị của quê hương, đất nước, chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022). 

- Thông qua giải để đẩy mạnh phong trào tập luyện, thi đấu bóng chuyền 

trong các trường học, cơ sở giáo dục với mục tiêu nâng cao sức khỏe và đời 

sống văn hóa tinh thần cho công chức, viên chức, người lao động ở các trường 

học, cơ sở giáo dục.  

2. Yêu cầu 

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố, thị xã; các đơn vị trực thuộc; các 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (GDNN-GDTX) cử 

đội tuyển tham gia giải, coi đây là một trong những hoạt động trọng tâm hướng 

đến chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam. 

 - Các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm GDNN-GDTX tham gia cấp khu 

vực, từng khu vực chọn đội tuyển xuất sắc tham gia chung kết toàn tỉnh.  

 - Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố (TX, TP), tổ chức và chuẩn bị 

lực lượng vận động viên (VĐV) tham gia chung kết toàn tỉnh. 

- Tăng cường cơ sở vật chất, các trang thiết bị dụng cụ để phục vụ cho việc 

tập luyện, các hoạt động thi đấu thể thao tại mỗi trường học, cơ sở giáo dục. 
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 - Các đơn vị ở cơ sở tổ chức giải phải tuyệt đối an toàn, tiết kiệm tránh hình 

thức, phô trương, lãng phí. 

  II. NỘI DUNG 

 1. Tổ chức Giải Bóng chuyền cấp phòng, cấp khu vực 

 - Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố (TX, TP) tổ chức Giải Bóng 

chuyền cấp phòng để tuyển chọn VĐV tham gia vòng chung kết ngành GDĐT. 

 - Các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm GDNN - GDTX theo Điều lệ tổ 

chức Giải Bóng chuyền cấp khu vực, lựa chọn các đội đạt thành tích cao tham gia 

vòng chung kết ngành GDĐT. 

 - Thời gian tổ chức thi đấu các khu vực, phòng GDĐT được tổ chức từ 

15/10, hoàn thành trước 30/10/2022 (thời gian cụ thể do đơn vị đăng cai cùng 

thống nhất với các đơn vị trong khu vực). Báo cáo kết quả thi đấu về Ban Tổ 

chức trước ngày 04/11/2022.  

- Thời gian tổ chức chung kết toàn tỉnh trong 04 ngày, từ ngày 09/11 đến 

12/11/2022. 

2. Chƣơng trình tổ chức Giải Bóng chuyền cấp tỉnh 

2.1. Tổ chức Lễ Khai mạc 

a) Thời gian: 7h30 ngày 09/11/2022 

b) Địa điểm: Tại trường THPT Phan Đình Phùng 

c) Thành phần  

- 24 đội bóng nam, nữ các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở; 16 đội bóng nam, 

nữ phòng GDĐT các huyện, TX, TP; 

- Ban Tổ chức, Trọng tài; 

- Đại biểu mời: Đại diện lãnh đạo các đơn vị sở, ban, ngành (Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Sở VH&TT, Liên đoàn Lao động tỉnh, 

Hội LHPNVN tỉnh); 

- Phóng viên, Báo, Đài Truyền hình đưa tin. 

d) Chương trình Lễ Khai mạc 

- Tập trung các đoàn, ổn định tổ chức; 

- Chào cờ, tuyên bố  lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Diễn văn Khai mạc; 

- Tuyên thệ của VĐV; 

- Tuyên thệ của trọng tài; 

- Tặng cờ lưu niệm cho các đoàn; 

 (Kết thúc Khai mạc). 

2.2. Tổ chức thi đấu  

a) Thời gian: Từ 8h30 ngày 09/11 đến 12/11/2022.  
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b) Địa điểm: 05 sân ở khu vực TP Đồng Hới (Dự kiến Trường THPT 

Chuyên Võ Nguyên Giáp, THPT Phan Đình Phùng, THCS Bảo Ninh, THCS 

Đồng Phú, THCS Hải Đình) 

2.3. Tổ chức Lễ Bế mạc 

a) Thời gian: 15h30, ngày 12/11/2022. 

b) Địa điểm: Tại trường THPT Phan Đình Phùng. 

c) Thành phần  

- Đại biểu mời: Đại diện lãnh đạo các đơn vị sở, ban, ngành (Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Sở VH&TT, Liên đoàn Lao động tỉnh, 

Hội LHPNVN tỉnh); 

- Ban Tổ chức, tổ trưởng trọng tài các sân, tổ thư ký tổng hợp; 

- Các đội bóng tham gia, đại diện lãnh đạo các trường và các phòng GDĐT có 

đội bóng tham gia, Trưởng đoàn, HLV. 

- Phóng viên, Báo, Đài Truyền hình đưa tin. 

d) Chương trình Lễ Bế mạc 

- Ổn định tổ chức; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Báo cáo tổng kết công tác tổ chức Giải Bóng chuyền cấp tỉnh; 

- Trao thưởng cho các đơn vị tham gia đạt thành tích. 

3. Công tác tuyên truyền   

Treo phong, pano, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền tại các điểm thi đấu (04 

khẩu hiệu/1điểm). Tuyên truyền thông qua cổng thông tin điện tử của ngành.  

4. Kinh phí thực hiện 

- Kinh phí tổ chức Giải Bóng chuyền cấp phòng, cấp khu vực bố trí từ 

nguồn ngân sách địa phương, các đơn vị hoặc do các tổ chức, cá nhân tài trợ và 

các nguồn hợp pháp khác. 

- Kinh phí tổ chức Giải Bóng chuyền vòng chung kết ngành GDĐT được bố 

trí từ nguồn ngân sách tỉnh do Sở GDĐT lập dự toán theo quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tiểu ban Thể thao ngành GDĐT (Theo Quyết định số 547/QĐ-SGDĐT 

ngày 02/8/2022 của Sở GDĐT) 

- Tham mưu với Giám đốc Sở GDĐT thành lập BTC Giải Bóng chuyền 

ngành GDĐT năm 2022; triển khai thực hiện kế hoạch và điều hành các hoạt 

động (thành lập tổ trọng tài, tổ thư ký, tổ phục vụ. Tổ chức họp chuyên môn, rà 

soát hồ sơ; thông báo lịch thi đấu; xếp hạng thi đấu) của Giải đảm bảo đúng tiến 

độ, đạt chất lượng hiệu quả.  

- Phối hợp với Văn phòng Sở và các đơn vị liên quan xây dựng kịch bản Lễ 

Khai mạc, Bế mạc, công tác lễ tân, khánh tiết; chuẩn bị nội dung, các điều kiện cơ 

sở vật chất và trao thưởng trong Lễ Khai mạc và Lễ Bế mạc. 
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- Phối hợp với các đơn vị có địa điểm thi đấu rà soát, bổ sung cơ sở vật 

chất, trang, thiết bị. 

2. Phòng Kế hoạch Tài chính 

 Chuẩn bị kinh phí đảm bảo tổ chức Giải Bóng chuyền nam, nữ ngành GDĐT 

thành công. 

3. Phòng GDĐT các huyện, TX, TP; các đơn vị trực thuộc Sở; các Trung 

tâm GDNN-GDTX  

- Các phòng GDĐT tổ chức thi đấu hoặc lựa chọn VĐV tiêu biểu tham gia 

thi đấu cấp tỉnh theo đúng Điều lệ; các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm 

GDNN-GDTX tham gia thi đấu cấp khu vực theo đúng Điều lệ. Tổ chức tập 

luyện và thi đấu đảm bảo an toàn đúng quy định về phòng, chống dịch bệnh 

COVID-19. 

- Phòng GDĐT thành phố Đồng Hới chỉ đạo các đơn vị có địa điểm tổ chức 

thi đấu vòng chung kết phối hợp với Ban Tổ chức chuẩn bị đầy đủ các điều kiện 

để tổ chức giải thành công. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng chuyền ngành GDĐT năm 2022, 

các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở, các Trung tâm GDNN-GDTX, các Phòng 

GDĐT các huyện, TX, TP căn cứ chức năng, nhiệm vụ để triển khai thực hiện; 

trong quá trình thực hiện nếu phát sinh vướng mắc xin liên hệ về Sở GDĐT 

(ông Phạm Đăng Hải, Phòng GDTrH-TX điện thoại: 0941375789) để phối hợp 

giải quyết./. 

(Gửi kèm Điều lệ Giải Bóng chuyền ngành GDĐT năm 2022). 

 
 
Nơi nhận: 
- VP UBND tỉnh (để  b/c); 

- Giám đốc Sở; 

- Các Phó Giám đốc Sở; 

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở; 

- Phòng GDĐT các huyện, TX, TP; 

- Các trung tâm GDNN-GDTX các huyện, TX, TP; 

- Cổng thông tin điện tử Sở GDĐT; 

- Lưu: VT, VPS, TrHTX. 
 

 

GIÁM ĐỐC 

  

 
 

                         

 

Đặng Ngọc Tuấn 

 



 

ĐIỀU LỆ 

Giải bóng chuyền nam, nữ công chức, viên chức, ngƣời lao động  

Ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2022 

(Ban hành theo Kế hoạch số          /KH-SGDĐT ngày 28/9/2022 của Giám đốc  

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Bình) 

 

ĐIỀU I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu thể thao nâng cao 

sức khỏe và đời sống văn hóa tinh thần cho cán bộ công chức, viên chức, người 

lao động ở các trường học, cơ sở giáo dục. 

- Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 - 20/11/2022). 

- Đẩy mạnh phong trào tập luyện, thi đấu bóng chuyền trong các trường 

học, cơ sở giáo dục với mục tiêu nâng cao sức khỏe và đời sống văn hóa tinh 

thần cho công chức, viên chức, người lao động. Tạo cơ hội để các trường học, 

cơ sở giáo dục giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm trong tập luyện và thi đấu 

thể thao. 

- Đánh giá phong trào rèn luyện thể dục thể thao ở các trường học, cơ sở 

giáo dục. 

2. Yêu cầu 

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố, thị xã; các Trung tâm GDNN-

GDTX, các đơn vị trực thuộc thành lập đội bóng tham gia giải. 

 - Các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm GDNN-GDTX tham gia giải cấp 

khu vực, chọn đội tuyển xuất sắc tham gia chung kết toàn tỉnh theo quy định của 

Điều lệ. Phòng GDĐT các huyện, TX, TP tổ chức, lựa chọn lực lượng VĐV 

tham gia chung kết toàn tỉnh theo quy định của Điều lệ. 

 - Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 15/2002/CT-TTg, ngày 26/7/2002 của Thủ 

tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao và Chỉ 

thị số 33/2006/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực và khắc phục 

bệnh thành tích trong giáo dục.  

 - Tuyển chọn và cử VĐV tham gia đúng theo quy định của Điều lệ. 

ĐIỀU II. ĐƠN VỊ, ĐỐI TƢỢNG THAM DỰ GIẢI 

1. Đơn vị dự thi 

- Cơ quan Sở GDĐT;  

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố, thị xã; 

- Các trường THCS và THPT, THPT; 

- Trung tâm GDNN-GDTX.   
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2. Đối tƣợng 

- Đối tượng tham gia giải là cán bộ giáo viên, nhân viên và người lao động 

đang công tác tại cơ quan Sở; các trường phổ thông trực thuộc Sở; các phòng 

GDĐT; các Trung tâm GDNN-GDTX. 

- Đối tượng hợp đồng ngắn hạn dưới 06 tháng, không có mã ngạch lương, 

không đóng bảo hiểm xã hội thì không được tham dự giải. 

- Mỗi vận động viên chỉ được tham gia thi đấu cho 01 đội nơi đơn vị mình 

đang công tác. 

ĐIỀU III. PHƢƠNG PHÁP TIẾN HÀNH TỔ CHỨC 

- Giải được chia thành 02 hệ thống 

 + Hệ thống nam, nữ các đơn vị trực thuộc Sở, bao gồm các trường 

THCS&THPT, THPT, Trung tâm GDNN-GDTX và Cơ quan Sở GDĐT. 

 + Hệ thống nam, nữ các Phòng GDĐT. 

- Giải được chia làm 2 giai đoạn 

 Giai đoạn 1: Thi đấu vòng loại theo khu vực (đối với các đơn vị trực 

thuộc Sở, Trung tâm GDNN-GDTX). 

 Giai đoạn 2: Thi đấu chung kết toàn tỉnh. 

1. Tổ chức thi đấu khu vực của các đơn vị  

 1.1. Hệ thống các đơn vị trực thuộc Sở 

 - Khu vực I: Gồm các trường THCS và THPT, THPT đóng trên địa bàn 

huyện Lệ Thủy, Trung tâm GDNN-GDTX huyện. Trường THPT Nguyễn Chí 

Thanh làm Cụm trưởng và đăng cai tổ chức. 

 - Khu vực II: Gồm các trường THPT đóng trên địa bàn huyện Quảng 

Ninh, Trung tâm GDNN-GDTX huyện. Trường THPT Quảng Ninh làm Cụm 

trưởng và đăng cai tổ chức. 

 - Khu vực III: Gồm các trường THCS và THPT, THPT đóng trên địa bàn 

thành phố Đồng Hới, Trung tâm GDNN-GDTX TP Đồng Hới, TT GDTX tỉnh. 

Trường THPT Phan Đình Phùng làm Cụm trưởng và đăng cai tổ chức. 

 - Khu vực IV: Gồm các trường THCS và THPT, THPT đóng trên địa bàn 

huyện Bố Trạch, Trung tâm GDNN-GDTX huyện. Trường THPT Ngô Quyền 

làm Cụm trưởng và đăng cai tổ chức. 

 - Khu vực V: Gồm các trường THPT đóng trên địa bàn huyện Quảng 

Trạch, thị xã Ba Đồn và Trung tâm GDNN-GDTX huyện, TX. Trường THPT 

Nguyễn Bỉnh Khiêm làm Cụm trưởng và đăng cai tổ chức. 

 - Khu vực VI: Gồm các trường THCS và THPT, THPT đóng trên địa bàn 

huyện Tuyên Hóa, Trung tâm GDNN-GDTX huyện. Trường THPT Tuyên Hóa 

làm Cụm trưởng và đăng cai tổ chức. 
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 - Khu vực VII: Gồm các trường THCS và THPT, THPT đóng trên địa 

bàn huyện Minh Hóa, Trung tâm GDNN-GDTX huyện. Trường THPT Minh 

Hóa làm Cụm trưởng và đăng cai tổ chức. 

 1.2. Hệ thống các Phòng GDĐT  

- Mỗi Phòng GDĐT tổ chức tuyển chọn 01 đội tuyển nam, nữ tham gia thi 

đấu chung kết toàn tỉnh. 

2. Vòng chung kết toàn tỉnh đƣợc tổ chức thành 02 hệ thống giải nhƣ sau 

- Hệ thống giải các đơn vị trực thuộc Sở:  

+ Nam các đơn vị thuộc Sở, trực thuộc Sở, các Trung tâm GDNN-GDTX có 12 

đội, gồm: cơ quan Sở GDĐT; đội nhất, nhì của khu vực I, III, IV, V; đội nhất khu 

vực II, VI, VII. 

+ Nữ các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm GDNN-GDTX có 12 đội nữ: 

gồm đội nhất, nhì, ba của khu vực III; đội nhất, nhì của khu vực I, IV, V; đội 

nhất khu vực II, VI, VII. 

- Hệ thống giải các phòng GDĐT: gồm 08 đội nam và 08 đội nữ phòng 

GDĐT huyện, thị xã, thành phố. 

ĐIỀU IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC VÀ ĐĂNG KÍ DỰ THI 

1. Thời gian, Địa điểm 

- Thời gian tổ chức thi đấu khu vực của các đơn vị trực thuộc được tổ chức 

từ 15/10, hoàn thành trước 30/10/2022 (thời gian cụ thể do đơn vị đăng cai cùng 

thống nhất với các đơn vị trong khu vực).  

- Thời gian tổ chức chung kết toàn tỉnh trong 04 ngày, từ ngày 9/11 đến 

12/11/2022. 

- Thời gian họp trọng tài vào lúc 08 giờ; họp trưởng đoàn bốc thăm thi đấu, kiểm 

tra Hồ sơ vào lúc 9 giờ 30 phút ngày 08/11/2022 tại Hội trường tầng 3 Sở GDĐT.  

Lưu ý: Các đội vào chung kết toàn tỉnh hoàn thiện hồ sơ theo quy định 

để BTC kiểm tra.  

2. Đăng ký dự thi 

2.1. Hồ sơ dự thi 

- 02 bản danh sách Trưởng đoàn, huấn luyện viên (HLV), VĐV có xác nhận 

 (ký tên, đóng dấu) của Thủ trưởng đơn vị (theo phụ lục gửi kèm). 

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế cấp huyện trở lên cấp và xác 

nhận có đủ sức khỏe để tham gia thi đấu tại giải. Nếu không có giấy chứng nhận 

sức khỏe thì đơn vị phải có giấy cam đoan và phải hoàn toàn chịu trách nhiệm 

nếu có VĐV bị sự cố trong quá trình thi đấu vì lý do sức khỏe. 

- Phô tô Chứng minh nhân dân/CCCD của tất cả các VĐV (trưởng đoàn giữ 

toàn bộ CMND/CCCD gốc của các VĐV trong thời gian thi đấu chung kết toàn 

tỉnh, để Ban Tổ chức kiểm tra khi cần). 

- 01 ảnh chụp chung toàn đội bóng và HLV tham gia giải (20 x 30 cm). 
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- Đối với những trường hợp giáo viên hợp đồng hoặc mới tuyển dụng vào biên 

chế thì phải có phô tô bảng lương, sổ BHXH và quyết định tuyển dụng kèm theo. 

- Ngoài ra BTC có thể yêu cầu các đơn vị, cá nhân nộp các giấy tờ liên 

quan khi có khiếu nại về nhân sự. 

2.2. Kiểm tra hồ sơ 

- Đối với thi đấu vòng loại: Các đơn vị trực thuộc trong khu vực thống nhất 

tiến hành kiểm tra chéo hồ sơ của nhau. 

- Đối với thi đấu chung kết toàn tỉnh: BTC sẽ tiến hành kiểm tra hồ sơ của 

các đội. 

2.3. Số lượng đăng ký 

- Mỗi đội đăng ký tối đa 12 VĐV, 01 trưởng đoàn, 01 HLV. 

2.4. Thời hạn đăng ký 

- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký dự thi chung kết toàn tỉnh bản mềm và bản cứng 

có dấu, gửi về Sở GDĐT (qua Phòng GDTrHTX đ/c Mail: pdhai@quangbinh.ed.vn) 

trước ngày 04/11/2022. 

2.5. Các quy định khác 

- Trang phục: Tất cả các VĐV tham gia thi đấu đều phải mang trang phục 

TDTT đồng phục của đội bóng (áo có số). 

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, TX, TP, hiệu trưởng các đơn vị trực 

thuộc, giám đốc các TTNN-GDTX phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Lãnh 

đạo Sở về hồ sơ, nhân sự của đơn vị mình. 

ĐIỀU V. THỂ THỨC THI ĐẤU VÀ CÁCH TÍNH ĐIỂM 

1. Thể thức thi đấu 

- Khu vực: do Ban tổ chức các khu vực qui định. 

- Chung kết toàn tại thành phố Đồng Hới: đối với các trận thị đấu vòng bảng 

và vòng tứ kết, bán kết thi đấu theo thể thức 3 hiệp thắng 2 (mỗi hiệp 25 điểm). 

Trận tranh chức vô địch thi đấu theo thể thức 5 hiệp thắng 3 (mỗi hiệp 25 điểm, 

riêng hiệp đấu thứ 5, 15 điểm). Hình thức thi đấu (chia bảng thi đấu vòng tròn 

tính điểm, lấy các đội có thành tích cao vào thi đấu tứ kết, bán kết, chung kết). 

2. Các tính điểm, xếp hạng 

a. Tính điểm thi đấu tại vòng bảng  

- Trận thắng với tỷ số 2-0: đội thắng được 3 điểm, đội thua được 0 điểm. 

- Trận thắng với tỷ số 2-1: đội thắng được 2 điểm, đội thua được 1 điểm. 

- Đội bỏ cuộc, 0 điểm.  

b. Cách xếp hạng 

Tại vòng bảng, căn cứ như sau: 

- Đội có nhiều trận thắng nhất xếp trên. 

- Nếu hai hay nhiều đội có tổng số trận thắng bằng nhau: 

 + Đội nào có tổng số điểm nhiều hơn thì xếp trên. 

mailto:pdhai@quangbinh.ed.vn
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 + Trong trường hợp hai hay nhiều đội có tổng số điểm bằng nhau thì đội 

nào có tỷ số "tổng hiệp thắng/tổng hiệp thua" lớn hơn đội đó xếp trên. 

 + Nếu tỷ số này vẫn bằng nhau thì đội nào có "tổng quả thắng/tổng quả 

thua" lớn hơn sẽ xếp trên. 

 + Nếu tỷ số này vẫn bằng nhau thì đội nào thắng trong trận đấu giữa 02 

đội đó xếp trên. 

ĐIỀU VI. LUẬT, TRỌNG TÀI VÀ BÓNG THI ĐẤU 

1. Luật thi đấu: Áp dụng Luật Bóng chuyền FIVB và những Điều luật sửa 

đổi, bổ sung. 

2. Trọng tài: Do BTC quyết định bố trí làm nhiệm vụ. 

3. Bóng thi đấu: Do BTC quy định, chuẩn bị. 

ĐIỀU VII. KINH PHÍ TẬP LUYỆN VÀ THI ĐẤU 

- Kinh phí ăn, ở, đi lại, tập luyện, thi đấu ở khu vực và vòng chung kết do 

đơn vị có đội bóng tham gia chịu trách nhiệm. 

- Kinh phí tổ chức, khen thưởng ở từng khu vực do các đơn vị trong từng 

khu vực thống nhất. 

- Sở GDĐT chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức, khen thưởng của giải tại 

chung kết toàn tỉnh.  

ĐIỀU VIII. KHEN THƢỞNG, KỶ LUẬT, KHIẾU NẠI 

1. Khen thƣởng 

Ở mỗi hệ thống giải tại chung kết toàn tỉnh, Ban Tổ chức tặng cúp, cờ, huy 

chương và tiền thưởng cho đội đạt giải Nhất; tặng cờ, huy chương và tiền thưởng 

cho đội Nhì, đồng hạng Ba; tặng cờ, tiền thưởng cho đội đạt giải phong cách. 

2. Kỷ luật: VĐV, HLV vi phạm Điều lệ giải sẽ bị kỷ luật từ cảnh cáo đến 

truất quyền thi đấu và thông báo toàn ngành. 

3. Khiếu nại: Chỉ có Trưởng đoàn, HLV mới có quyền khiếu nại bằng văn 

bản cho Ban tổ chức khi phát hiện vi phạm Điều lệ giải (nhất là về nhân sự), 

BTC có trách nhiệm xem xét và xử lý, các trưởng đoàn chịu trách nhiệm về 

nhân sự của đoàn mình. Những khiếu nại về chuyên môn do trọng tài giải quyết 

ngay trong trận đấu, sau 5 phút khi trận đấu kết thúc mọi khiếu nại về chuyên 

môn trên sân không còn giá trị, chỉ có đội trưởng trên sân mới có quyền khiếu 

nại về chuyên môn. 

- Ban Tổ chức thống nhất lịch và thời gian thi đấu nếu đội nào bỏ cuộc hoặc 

đến chậm 15 phút so với thời gian quy định thì đương nhiên đội kia thắng cuộc. 

- Trường hợp những đội gian lận trong thi đấu nếu bị phát hiện thì kết quả 

thi đấu trận đó xóa bỏ và xử thua 0-2 (ở vòng bảng), 0-3 (ở chung kết). 

* Chỉ có Ban Tổ chức mới có quyền sửa đổi Điều lệ khi cần thiết và sẽ 

thông báo về sự thay đổi đó đến các đơn vị trong thời gian sớm nhất./. 

  



 

PHỤ LỤC 

ĐƠN VỊ……………… 

DANH SÁCH VĐV THAM GIA GIẢI BÓNG CHUYỀN NAM, NỮ   

NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH QUẢNG BÌNH NĂM 2022 

        

TT Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 

Chức vụ cơ 

quan 

Chức vụ đội 

bóng 

Biên 

chế/hợp 

đồng 

Thời gian 

công tác tại 

đơn vị 

Số 

CMND/CCCD 

Ghi 

chú 

1         

2         

3         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

     

              ……., ngày    tháng      năm 2022 

Thủ trƣởng đơn vị 

(Ký tên, đống dấu) 
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